O trois fois heureuse la cité
A qui le Christ à bon droit commande
Et qui marche exécutant les ordres
Donnés au monde, du haut du ciel.

Les guerres impies ne s'y allument pas ;
La paix toujours y confirme les traités ;
Souriante y règne la concorde ;
En sûreté s'y maintient l'ordre civique.

La fidélité y garde l'union des époux,
La jeunesse y mûrit dans l'intégrité,
La pudeur protège, dans les foyers,
La floraison des vertus domestiques.

Selon nos désirs, qu'elle resplendisse,
Cette lumière, ô très doux Roi!

IN FESTO D. N. JESU CHRISTI REGIS

Te, pace adépta cándida,
Adóret orbis súbditus!

Jesu, tibi sit glória,
Qui scepra mundi témperas,
Cum Patre, et almo Spíritu,
In sempitérna sácula. Amen.

℣. Multiplicábitur ejus impérium. ℞. Et pacis non erit finis.

Ad Bened. Ant. Fecit nos Deo * et Patri suo regnum, primogénitus mortuórum, et Princeps regum terræ, allelúia.

Oratio

OMNIPOTENS sempitérne Deus, qui in dilécto Fílio tuo, universórum Rege, ómnia instauráre volúisti : concéde propítius ; ut cunctæ famíliæ Géntium, peccáti vúlnerē disgregátæ, ejus suavíssimo subdántur império : Qui tecum vivit.

Et fit **Commemoratio Dominicæ occurrentis.**

AD PRIMAM

Ant. Suscitábit * Deus cæli regnum quod commínet et consúmet univérsa regna, et ipsum stabit in ætérnum.

Psalmi de Dominica ut in Festa, p. 28 et in Resp. br. : ℣. Qui primátum in ómnibus tenes.

AD TERTIAM

Ant. Dedit ei Dóminus * potestátem et honórem et regnum ; et omnes pópuli, tribus et linguæ ipsi sérvient.

FÊTE DE N.-S. JÉSUS-CHRIST ROI

Et qu'à toi, dans une paix sincèrement reçue,
L'univers bien soumis offre l'adoration.

Jésus, gloire soit à toi,
Qui gouvernes les sceptres du monde,
Ainsi qu'au Père et à l'Esprit de vie,
Dans les siècles éternels. Ainsi soit-il.

Ÿ. Il s'étendra son empire. R̄. Et à sa paix, il n'y aura pas de fin.

A Bénéd. Ant. Il a fait de nous un royaume pour Dieu et son Père, le premier-né des morts et le Prince des rois de la terre, alléluia.

Oraison

DIEU tout-puissant et éternel qui avez voulu tout restaurer en votre Fils, Roi de l'Univers, accordez-nous miséricordieusement, que toutes les familles des nations dissociées par la blessure du péché, se soumettent au très doux empire de celui Qui, avec vous, vit et règne.

Et l'on fait Mémoire du Dimanche *occurrent.*

A PRIME

Ant. Il suscitera, le Dieu du ciel, un royaume qui broiera et consumera tous les royaumes précédents et ce royaume subsistera éternellement.

Psaumes du Dimanche, comme aux Fêtes,
p. 28, et au Répons bref : Ÿ. Qui en toutes choses tenez la primauté.

A TIERCE

Ant. Le Seigneur lui a donné puissance, honneur et règne ; et tous les peuples, toutes les tribus, toutes les langues le serviront.

IN FESTO D. N. JESU CHRISTI REGIS

Capitulum. — *Coloss. I, 12-13.*

FRATRES : Grátias ágimus Deo Patri, qui dignos nos fecit in partem sortis sanctórum in lúmíne, qui erípuit nos de potestáte tenebrárum, et tránstulit in regnum Filii dilectiónis suæ.

R. *br.* Data est mihi * Omnis potéstas. Data. *Ÿ.* In cælo et in terra. Omnis. Glória Patri. Data. *Ÿ.* Afférte Dómino, famíliæ populórum. *R.* Afférte Dómino glóriam et impérium.

AD SEXTAM

Ant. Exíbut aquæ vivæ * de Jerúsalem ; et erit Dóminus Rex super omnem terram.

Capitulum. — *Coloss. I, 16-17.*

OMNIA per ipsum et in ipso creáta sunt, et ipse est ante omnes, et ómnia in ipso constant. Et ipse est caput córporis Ecclésiæ, qui est princípium, primogénitus ex mórtuis, ut sit in ómnibus ipse primátum tenens.

R. *br.* Afférte Dómino, * Famíliæ populórum. Afférte. *Ÿ.* Afférte Dómino glóriam et impérium. Famíliæ. Glória. Afférte. *Ÿ.* Adorábunt eum omnes reges terræ. *R.* Omnes Gentes sérvient ei.

AD NONAM

Ant. Gens et regnum * quod non servíerit tibi, períbit : et Gentes solitúdine vastabúntur.

Capitulum. — *Coloss. I, 19-20.*

IN ipso complácuít omnem plenitúdinem inhabítare, et per eum reconciliáre ómnia in ipsum,

FÊTE DE N.-S. JÉSUS-CHRIST ROI

Capitule. — *Coloss. I, 12-13.*

FRÈRES, nous rendons grâces à Dieu le Père qui nous a faits dignes d'entrer en partage du sort des saints dans la lumière, qui nous a arrachés à la puissance des ténèbres et nous a transférés dans le royaume du Fils de sa dilection.

R. *br.* Il m'a été donné * Tout pouvoir. Il m'a été donné. *Ÿ.* Au ciel et sur terre. Tout pouvoir. Gloire au Père. Il m'a été donné. *Ÿ.* Apportez, au Seigneur, familles des peuples. *R.* Apportez au Seigneur gloire et hommage de soumission.

A SEXTÉ

Ant. Des eaux vives sortiront de Jérusalem et le Seigneur sera Roi sur toute la terre.

Capitule. — *Coloss. I, 16-17.*

TOUTES choses ont été par lui et en lui créées et c'est en lui que tout subsiste. Et c'est lui qui est la tête du corps de l'Église, qui est le principe, le premier-né d'entre les morts, pour être en tout celui qui détient la primauté.

R. *br.* Apportez au Seigneur, * Familles des peuples. Apportez. *Ÿ.* Apportez au Seigneur gloire et hommage de soumission. Familles. Gloire au Père. Apportez. *Ÿ.* Ils l'adoreront, tous les rois de la terre. *R.* Toutes les nations le serviront.

A NONE